
 

 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

 
REGISTRO DEGLI ATTI DEL SINDACO  

 

 

N. 30   DEL 09/12/2025    

 
Oggetto: Nomina del Direttore del mercato ortofrutticolo di C.da Spinello. 
 
______________________________________________________________________________ 

 
 Premesso che il dipendente comunale Dott. Francesco Lucenti è stato nominato Direttore 

del mercato ortofrutticolo di C.da Spinello con determina del Sindaco n. 30 del 25/09/2014. 

 Considerato che il dipendente comunale Dott. Francesco Lucenti è stato collocato a riposo  

per raggiunti limiti d'età con effetto dall'01/12/2025. 

 Atteso che occorre procedere alla nomina di un nuovo direttore del mercato ortofrutticolo di 

C.da Spinello. 

 Vista la delibera di C.C. n. 50 del 18/06/2019 con la quale è stato approvato il nuovo 

regolamento comunale per la gestione del mercato alla produzione e all'ingrosso dei prodotti 

ortofrutticoli di Scicli - “Sistema M.O.D. (Mercato Ortofrutticolo Donnalucata)”. 

 -Visto l'art. 7 comma 2 del suddetto regolamento il quale recita che nella fase di gestione 

diretta il Sindaco nomina il direttore di mercato tra le risorse disponibili nell'organico dell'ente, in 

possesso della laurea in giurisprudenza o economia e commercio o equipollente. 

 Ritenuto che la scelta della nomina del direttore del mercato in questione possa ricadere 

nella persona del Dott. Andrea Moncada, Funzionario Contabile, cat. D1, in possesso dei requisiti 

previsti dal sopracitato art. 7 comma 2, in servizio nel Settore VIII Edilizia Privata e Sviluppo 

Economico dal 02/12/2025. 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000. 

 Visto l'O.R.EE.LL. vigente. 

 Viste le LL.RR.  nn. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e ss.mm.ii. 

 Visto lo Statuto Comunale. 

 Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi. 



 

 

  
 DETERMINA 
 
Per la causale di cui in premessa: 

 Di nominare Direttore del mercato ortofrutticolo di C.da Spinello dal 02/12/2025 il dipendente comunale 

Dott. Andrea Moncada, Funzionario Contabile, cat. D1, in servizio nel Settore VIII Edilizia privata e 

Sviluppo Economico. 

 Di trasmettere copia della presente all'interessato, al Segretario Generale, al Capo Settore VIII Edilizia 

Privata e Sviluppo Economico, al Capo Settore I Affari Generali, ai responsabili degli Uffici di Gestione 

Economica e Giuridica del Personale, al Servizio Sistemi Informativi e al Comandante P.M.. 

 Di pubblicare il presente provvedimento sull'Albo pretorio online per quindici giorni consecutivi e 

nell'apposita sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

  il Sindaco  
  MARIO MARINO  

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-12-09T12:30:03+0100
	MARIO MARINO




